
SPRENDIMAI 

KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (ES) 2016/417 

2016 m. kovo 17 d. 

dėl valstybių narių patirtų tam tikrų išlaidų nefinansavimo Europos Sąjungos lėšomis iš Europos 
žemės ūkio garantijų fondo (EŽŪGF) ir Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) 

(pranešta dokumentu Nr. C(2016) 1509) 

(Tekstas autentiškas tik anglų, danų, graikų, ispanų, italų, lenkų, lietuvių, nyderlandų, portugalų, prancūzų, 
rumunų, suomių, švedų ir vokiečių kalbomis) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1306/2013 dėl bendros 
žemės ūkio politikos finansavimo, valdymo ir stebėsenos, kuriuo panaikinami Tarybos reglamentai (EEB) Nr. 352/78, 
(EB) Nr. 165/94, (EB) Nr. 2799/98, (EB) Nr. 814/2000, (EB) Nr. 1290/2005 ir (EB) Nr. 485/2008 (1), ypač į jo 
52 straipsnį, 

pasikonsultavusi su Žemės ūkio fondų komitetu, 

kadangi: 

(1)  pagal Tarybos reglamento (EB) Nr. 1290/2005 (2) 31 straipsnį ir nuo 2015 m. sausio 1 d. pagal Reglamento (ES) 
Nr. 1306/2013 52 straipsnį Komisija turi atlikti reikiamus patikrinimus, pranešti valstybėms narėms tų 
patikrinimų rezultatus, atsižvelgti į valstybių narių pastabas, pradėti dvišales diskusijas siekdama susitarti su atitin
kamomis valstybėmis narėmis ir oficialiai pranešti joms savo išvadas; 

(2)  valstybės narės turėjo galimybę paprašyti pradėti suderinimo procedūrą. Šia galimybe kai kuriais atvejais buvo 
pasinaudota, ir Komisija išnagrinėjo tokios procedūros taikymo rezultatų ataskaitas; 

(3)  pagal Reglamentą (ES) Nr. 1306/2013 gali būti finansuojamos tik tokios žemės ūkio išlaidos, kurios patirtos 
nepažeidžiant Sąjungos teisės; 

(4)  iš atliktų patikrinimų, dvišalių diskusijų ir suderinimo procedūrų rezultatų matyti, kad dalis valstybių narių 
deklaruotų išlaidų neatitinka šio reikalavimo ir todėl negali būti finansuojamos EŽŪGF ir EŽŪFKP lėšomis; 

(5)  turėtų būti nurodytos sumos, kurios negali būti pripažintos finansuojamomis EŽŪGF ir EŽŪFKP lėšomis. Tai 
sumos, nesusijusios su išlaidomis, patirtomis prieš daugiau kaip dvidešimt keturis mėnesius iki Komisijos 
rašytinio pranešimo valstybėms narėms apie patikrinimų rezultatus; 

(6)  šiame sprendime nurodytais atvejais apie nustatytas sumas, kurios nefinansuojamos dėl to, kad jos neatitinka 
Sąjungos teisės, Komisija valstybėms narėms pranešė suvestinėje ataskaitoje; 

(7)  šis sprendimas nedaro poveikio finansiniams sprendimams, kuriuos Komisija gali priimti remdamasi Europos 
Sąjungos Teisingumo Teismo sprendimais bylose, kurios 2015 m. gruodžio 31 d. dar buvo neišnagrinėtos, 

2016 3 22 L 75/16 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 347, 2013 12 20, p. 549. 
(2) 2005 m. birželio 21 d. Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1290/2005 dėl bendrosios žemės ūkio politikos finansavimo (OL L 209, 2005 8 11, 

p. 1). 



PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Šio sprendimo priede nustatytos sumos, susijusios su valstybių narių akredituotų mokėjimo agentūrų patirtomis 
išlaidomis, kurios deklaruotos kaip išlaidos, finansuotinos iš EŽŪGF arba EŽŪFKP, Sąjungos lėšomis nefinansuojamos. 

2 straipsnis 

Šis sprendimas skirtas Belgijos Karalystei, Danijos Karalystei, Vokietijos Federacinei Respublikai, Graikijos Respublikai, 
Ispanijos Karalystei, Prancūzijos Respublikai, Italijos Respublikai, Lietuvos Respublikai, Nyderlandų Karalystei, Austrijos 
Respublikai, Lenkijos Respublikai, Portugalijos Respublikai, Rumunijai, Suomijos Respublikai, Švedijos Karalystei ir 
Jungtinei Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystei. 

Priimta Briuselyje 2016 m. kovo 17 d. 

Komisijos vardu 
Phil HOGAN 

Komisijos narys  

2016 3 22 L 75/17 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



PRIEDAS 

Biudžeto punktas: 050 701 07 

Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

DE Krakmolas 2003 Lėšų grąžinimas po Teismo 
sprendimo byloje T-557/13 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

10,00 % EUR 1 901 395,66 0,00 1 901 395,66  

Krakmolas 2004 Lėšų grąžinimas po Teismo 
sprendimo byloje T-557/13 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

10,00 % EUR 1 883 474,60 0,00 1 883 474,60  

Krakmolas 2005 Lėšų grąžinimas po Teismo 
sprendimo byloje T-557/13 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

10,00 % EUR 2 408 081,08 0,00 2 408 081,08      

Iš viso DE: EUR 6 192 951,34 0,00 6 192 951,34 

Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

GR Kompleksinė parama 2009 Lėšų grąžinimas po Teismo 
sprendimo byloje T-107/14 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR 4 936 572,90 55 807,14 4 880 765,76  

Kompleksinė parama 2010 Lėšų grąžinimas po Teismo 
sprendimo byloje T-107/14 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR 547,38 751,51 – 204,13  

Kita tiesioginė pagalba – 
Reglamento (EB) 
Nr. 1782/2003 69 straips
nis – Išskyrus avis ir gal
vijus 

2007 Lėšų grąžinimas po Teismo 
sprendimo byloje T-241/13 

VIENKARTI
NIS  

EUR 358 518,51 0,00 358 518,51  

Kita tiesioginė pagalba – 
Reglamento (EB) 
Nr. 1782/2003 69 straips
nis – Išskyrus avis ir gal
vijus 

2008 Lėšų grąžinimas po Teismo 
sprendimo byloje T-241/13 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 12,58 0,00 – 12,58 

2016 3 22 
L 75/18 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis  

Kita tiesioginė pagalba – 
Reglamento (EB) 
Nr. 1782/2003 69 straips
nis – Išskyrus avis ir gal
vijus 

2009 Lėšų grąžinimas po Teismo 
sprendimo byloje T-241/13 

VIENKARTI
NIS  

EUR 1 066,26 0,00 1 066,26      

Iš viso GR: EUR 5 296 692,47 56 558,65 5 240 133,82 

Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

NL Pažeidimai 2007 Lėšų grąžinimas po Teismo 
sprendimo byloje T-126/14 

VIENKARTI
NIS  

EUR 4 703 231,78 0,00 4 703 231,78      

Iš viso NL: EUR 4 703 231,78 0,00 4 703 231,78  

Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

EUR 16 192 875,59  56 558,65 16 136 316,94  

Biudžeto punktas: 0504 050 1 

Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

FI Kaimo plėtra, EŽŪFKP 1 
ir 3 krypties priemonės – 
Investavimą skatinančios 
priemonės (2007– 
2013 m.) 

2009 Lėšų grąžinimas po Teismo 
sprendimo byloje T-124/14 

VIENKARTI
NIS  

EUR 32 799,76 0,00 32 799,76  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 1 
ir 3 krypties priemonės – 
Investavimą skatinančios 
priemonės (2007– 
2013 m.) 

2010 Lėšų grąžinimas po Teismo 
sprendimo byloje T-124/14 

VIENKARTI
NIS  

EUR 255 575,05 0,00 255 575,05 

2016 3 22 
L 75/19 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 1 
ir 3 krypties priemonės – 
Investavimą skatinančios 
priemonės (2007– 
2013 m.) 

2011 Lėšų grąžinimas po Teismo 
sprendimo byloje T-124/14 

VIENKARTI
NIS  

EUR 301 891,12 0,00 301 891,12  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 1 
ir 3 krypties priemonės – 
Investavimą skatinančios 
priemonės (2007– 
2013 m.) 

2012 Lėšų grąžinimas po Teismo 
sprendimo byloje T-124/14 

VIENKARTI
NIS  

EUR 337 561,65 0,00 337 561,65      

Iš viso FI: EUR 927 827,58 0,00 927 827,58 

GR Kompleksinė parama 2010 Lėšų grąžinimas po Teismo 
sprendimo byloje T-107/14 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR 201 962,44 0,00 201 962,44  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
2 krypties priemonės 
(2007–2013 m., su plotu 
susijusios priemonės) 

2009 Lėšų grąžinimas po Teismo 
sprendimo byloje T-346/13 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR 959 020,82 0,00 959 020,82  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
2 krypties priemonės 
(2007–2013 m., su plotu 
susijusios priemonės) 

2010 Lėšų grąžinimas po Teismo 
sprendimo byloje T-346/13 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR 992 833,01 0,00 992 833,01      

Iš viso GR: EUR 2 153 816,27 0,00 2 153 816,27  

Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

EUR 3 081 643,85  0,00 3 081 643,85  

2016 3 22 
L 75/20 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Biudžeto punktas: 670 1 

Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

BE Pažeidimai 2012 Sąskaitų patvirtinimas VIENKARTI
NIS  

EUR – 9 601 619,00 0,00 – 9 601 619,00  

Pažeidimai 2006 Nepranešimas apie palūkanas 
(2006 m.) 

VIENKARTI
NIS 

0,00 % EUR – 3 717 323,80 0,00 – 3 717 323,80  

Pažeidimai 2007 Nepranešimas apie palūkanas 
(2007 m.) 

VIENKARTI
NIS 

0,00 % EUR – 1 331,61 0,00 – 1 331,61      

Iš viso BE: EUR – 13 320 274,41 0,00 – 13 320 274,41 

Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

DK Vaisiai ir daržovės – 
Veiksmų programos 

2011 Pripažinimas ir veiksmų progra
mos: Parduodamos produkcijos 
vertės ir gamintojų organizacijų 
pagrindinės veiklos patikros 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 153 323,91 – 7 977,91 – 145 346,00  

Vaisiai ir daržovės – 
Veiksmų programos 

2012 Pripažinimas ir veiksmų progra
mos: Parduodamos produkcijos 
vertės ir gamintojų organizacijų 
pagrindinės veiklos patikros 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 98 614,78 0,00 – 98 614,78  

Vaisiai ir daržovės – 
Veiksmų programos 

2013 Pripažinimas ir veiksmų progra
mos: Parduodamos produkcijos 
vertės ir gamintojų organizacijų 
pagrindinės veiklos patikros 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 1 638,51 0,00 – 1 638,51  

Vaisiai ir daržovės – 
Veiksmų programos, įs
kaitant pašalinimą iš rin
kos 

2014 Pripažinimas ir veiksmų progra
mos: Parduodamos produkcijos 
vertės ir gamintojų organizacijų 
pagrindinės veiklos patikros 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 409,20 0,00 – 409,20 

2016 3 22 
L 75/21 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis  

Vaisiai ir daržovės – 
Veiksmų programos 

2011 Gamintojų organizacijų pripaži
nimas 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 159 558,14 0,00 – 159 558,14      

Iš viso DK: EUR – 413 544,54 – 7 977,91 – 405 566,63 

Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

DE Sertifikavimas 2010 Sumos, nesusigrąžintos dėl neiš
taisytų ankstesnių metų finansi
nių klaidų 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 7 427,16 0,00 – 7 427,16  

Sertifikavimas 2011 Sumos, nesusigrąžintos dėl neiš
taisytų ankstesnių metų finansi
nių klaidų 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 84,61 0,00 – 84,61  

Sertifikavimas 2012 Sumos, nesusigrąžintos dėl neiš
taisytų ankstesnių metų finansi
nių klaidų 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 363,89 0,00 – 363,89      

Iš viso DE: EUR – 7 875,66 0,00 – 7 875,66 

Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

ES Pažeidimai 2007 Naujo PACA taikymas VIENKARTI
NIS  

EUR – 28 221,44 0,00 – 28 221,44  

Pažeidimai 2008 Naujo PACA taikymas VIENKARTI
NIS  

EUR – 19 882,61 0,00 – 19 882,61  

Pažeidimai 2009 Naujo PACA taikymas VIENKARTI
NIS  

EUR – 50 479,42 0,00 – 50 479,42  

Pažeidimai 2010 Naujo PACA taikymas VIENKARTI
NIS  

EUR – 3 712,91 0,00 – 3 712,91 

2016 3 22 
L 75/22 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis  

Sertifikavimas 2011 Su 2009 finansiniais metais susi
jusi korekcija 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 46 445,53 0,00 – 46 445,53  

Pažeidimai 2007 Susigrąžinimo procedūros vėla
vimai 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 24 376,08 0,00 – 24 376,08  

Pažeidimai 2008 Susigrąžinimo procedūros vėla
vimai 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 17 173,48 0,00 – 17 173,48  

Pažeidimai 2009 Susigrąžinimo procedūros vėla
vimai 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 43 601,28 0,00 – 43 601,28  

Pažeidimai 2010 Susigrąžinimo procedūros vėla
vimai 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 3 207,00 0,00 – 3 207,00  

Pažeidimai 2007 2006 ir 2007 finansinių metų 
palūkanų apskaičiavimas 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 23 059,55 0,00 – 23 059,55  

Atsietoji tiesioginė pa
galba 

2014 Patikrų vietoje trūkumai VIENKARTI
NIS  

EUR – 47 510,41 0,00 – 47 510,41  

Vyno sektorius – Restruk
tūrizavimas 

2009 Pagrindinės kontrolės trūkumai: 
fiksuoto dydžio kompensacijos 
permoka 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

10,00 % EUR – 59 660,14 0,00 – 59 660,14  

Vyno sektorius – Restruk
tūrizavimas 

2010 Pagrindinės kontrolės trūkumai: 
fiksuoto dydžio kompensacijos 
permoka 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

10,00 % EUR – 1 392 719,07 0,00 – 1 392 719,07  

Vyno sektorius – Restruk
tūrizavimas 

2011 Pagrindinės kontrolės trūkumai: 
fiksuoto dydžio kompensacijos 
permoka 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

10,00 % EUR – 2 440 054,08 – 5,65 – 2 440 048,43 

2016 3 22 
L 75/23 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis  

Vyno sektorius – Restruk
tūrizavimas 

2012 Pagrindinės kontrolės trūkumai: 
Fiksuoto dydžio kompensacijos 
permoka 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

10,00 % EUR – 13 697 204,46 0,00 – 13 697 204,46  

Vyno sektorius – Restruk
tūrizavimas 

2013 Pagrindinės kontrolės trūkumai: 
fiksuoto dydžio kompensacijos 
permoka 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

10,00 % EUR – 16 379 396,64 – 2 665,74 – 16 376 730,90      

Iš viso ES: EUR – 34 276 704,10 – 2 671,39 – 34 274 032,71 

Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

FI Sertifikavimas 2011 Korekcija dėl nepradėtos susigrą
žinimo procedūros 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 7 835,62 0,00 – 7 835,62  

Sertifikavimas 2012 Korekcija dėl nepradėtos susigrą
žinimo procedūros 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 11 413,17 0,00 – 11 413,17  

Sertifikavimas 2013 Korekcija dėl nepradėtos susigrą
žinimo procedūros 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 1 271,91 0,00 – 1 271,91      

Iš viso FI: EUR 20 520,70 0,00 20 520,70 

Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

FR Pažeidimai 2009 Suma pripažinta nesusigrąži
nama dėl paramos gavėjo bank
roto. Tačiau dėl pavėluoto atsa
kymo mokėjimo agentūra bank
roto procedūroje nedalyvavo. 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 40 352,24 0,00 – 40 352,24 

2016 3 22 
L 75/24 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis  

Pažeidimai 2009 Skolos, neįvertintos III priedo 
lentelėje ir nesusigrąžintos dėl 
valstybės narės sprendimo arba 
tais atvejais, kai valstybė narė vė
lavo pradėti susigrąžinimo pro
cedūrą 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 3 268 314,30 0,00 – 3 268 314,30  

Pažeidimai 2010 Vėlavimas imtis tolesnių 
veiksmų, susijusių su potencia
liomis skolomis 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 4 375 725,65 0,00 – 4 375 725,65  

Pažeidimai 2010 III priedo lentelėje neteisingai 
apskaičiuotas arba nenurodytas 
EŽŪFKP sankcijų dydis 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 794,08 0,00 – 794,08  

Pažeidimai 2010 Su EŽŪGF pažeidimais susijusios 
finansinės korekcijos: netinkamai 
pagrįstas susigrąžinimo proce
dūrų sustabdymas ir nenurodyta 
skola 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 1 800,42 0,00 – 1 800,42  

Pažeidimai 2009 FR19: Atvejis, kai lėšos 
nesusigrąžintos dėl valstybės 
narės aplaidumo (byla 
Nr. FR/1998/054); FR20: Atve
jis, kai III priedo lentelėje nuro
džius netinkamą PACA išvengta 
50/50 taisyklės taikymo (byla 
Nr. SHSP1999900001) 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 1 904 968,31 0,00 – 1 904 968,31  

Pažeidimai 2009 III priedo lentelėje nenurodžius 
palūkanų išvengta 50/50 taisyk
lės taikymo 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 6 370,48 0,00 – 6 370,48 

2016 3 22 
L 75/25 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis  

Kompleksinė parama 2011 Sankcijų sistemos švelnumas, 
2010 paraiškų teikimo metai 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 13 900 346,00 – 27 800,69 – 13 872 545,31  

Kompleksinė parama 2012 Sankcijų sistemos švelnumas, 
2011 paraiškų teikimo metai 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 5 015 760,00 – 22 903,73 – 4 992 856,27  

Kompleksinė parama 2013 Sankcijų sistemos švelnumas, 
2012 paraiškų teikimo metai 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 5 883 866,00 – 26 488,62 – 5 857 377,38  

Pažeidimai 2010 Valstybės narės valdžios institu
cijų aplaidumas vykdant susigrą
žinimo procedūrą: mokėjimo 
agentūra nedalyvavo skolininko 
bankroto procedūroje 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 44 471,48 0,00 – 44 471,48  

Pažeidimai 2009 Neapskaičiuotos palūkanos nuo 
susigrąžintų sumų (konditerinis 
sviestas) 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 264 337,54 0,00 – 264 337,54  

Pažeidimai 2010 Neapskaičiuotos konditerinio 
sviesto priemonės palūkanos 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 96 600,46 0,00 – 96 600,46  

Kompleksinė parama 2011 Neapibrėžta gera agrarinė ir 
aplinkosaugos būklė, netinka
mos TANVR Nr. 1, 2 ir 5 patik
ros vietoje, 2010 paraiškų tei
kimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 15 999 850,09 – 287 378,67 – 15 712 471,42  

Kompleksinė parama 2012 Neapibrėžta gera agrarinė ir 
aplinkosaugos būklė, netinka
mos TANVR Nr. 1, 2 ir 5 patik
ros vietoje, 2010 paraiškų tei
kimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR 2 342,47 0,00 2 342,47 

2016 3 22 
L 75/26 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis  

Kompleksinė parama 2013 Neapibrėžta gera agrarinė ir 
aplinkosaugos būklė, netinka
mos TANVR Nr. 1, 2 ir 5 patik
ros vietoje, 2010 paraiškų tei
kimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 707,23 0,00 – 707,23  

Kompleksinė parama 2010 Neapibrėžta gera agrarinė ir 
aplinkosaugos būklė, netinka
mos TANVR Nr. 1, 2 ir 5 patik
ros vietoje, 2011 paraiškų tei
kimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 167 635,51 – 8 744,49 – 158 891,02  

Kompleksinė parama 2011 Neapibrėžta gera agrarinė ir 
aplinkosaugos būklė, netinka
mos TANVR Nr. 1, 2 ir 5 patik
ros vietoje, 2011 paraiškų tei
kimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 44 605,02 – 11 415,70 – 33 189,32  

Kompleksinė parama 2012 Neapibrėžta gera agrarinė ir 
aplinkosaugos būklė, netinka
mos TANVR Nr. 1, 2 ir 5 patik
ros vietoje, 2011 paraiškų tei
kimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 15 835 116,53 – 136 742,25 – 15 698 374,28  

Kompleksinė parama 2013 Neapibrėžta gera agrarinė ir 
aplinkosaugos būklė, netinka
mos TANVR Nr. 1, 2 ir 5 patik
ros vietoje, 2011 paraiškų tei
kimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 2 104,03 – 110,28 – 1 993,75  

Kompleksinė parama 2011 Neapibrėžta gera agrarinė ir 
aplinkosaugos būklė, netinka
mos TANVR Nr. 1, 2 ir 5 patik
ros vietoje, 2012 paraiškų tei
kimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 253 702,72 – 11 415,70 – 242 287,02 

2016 3 22 
L 75/27 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis  

Kompleksinė parama 2012 Neapibrėžta gera agrarinė ir 
aplinkosaugos būklė, netinka
mos TANVR Nr. 1, 2 ir 5 patik
ros vietoje, 2012 paraiškų tei
kimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 60 987,30 – 33,15 – 60 954,15  

Kompleksinė parama 2013 Neapibrėžta gera agrarinė ir 
aplinkosaugos būklė, netinka
mos TANVR Nr. 1, 2 ir 5 patik
ros vietoje, 2012 paraiškų tei
kimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 15 882 638,43 – 346 705,47 – 15 535 932,96  

Pažeidimai 2009 Susigrąžinimo procedūros at
šauktos dėl formalių priežasčių, 
kai valstybė narė veikė aplaidžiai 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 71 193,30 0,00 – 71 193,30      

Iš viso FR: EUR – 83 119 904,65 – 879 738,75 – 82 240 165,90 

Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

GB Atsietoji tiesioginė pa
galba 

2013 ŽSIS trūkumai ir nesusigrąžintos 
sumos, 2012 paraiškų teikimo 
metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 41 356 361,86 0,00 – 41 356 361,86  

Atsietoji tiesioginė pa
galba 

2014 ŽSIS trūkumai ir nesusigrąžintos 
sumos, 2012 paraiškų teikimo 
metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 37 543,55 0,00 – 37 543,55  

Atsietoji tiesioginė pa
galba 

2014 ŽSIS trūkumai ir nesusigrąžintos 
sumos, 2013 paraiškų teikimo 
metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 40 099 448,21 0,00 – 40 099 448,21 2016 3 22 
L 75/28 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis  

Atsietoji tiesioginė pa
galba 

2015 ŽSIS trūkumai ir nesusigrąžintos 
sumos, 2014 paraiškų teikimo 
metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 38 524 608,30 0,00 – 38 524 608,30      

Iš viso GB: EUR – 120 017 961,92 0,00 – 120 017 961,92 

Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

GR Atsietoji tiesioginė pa
galba 

2013 Rezultatų neekstrapoliavimas VIENKARTI
NIS  

EUR – 6 095,07 0,00 – 6 095,07  

Pažeidimai 2013 Susigrąžinimo procedūrų vėlavi
mas ir vėlavimas atlikti tolesnius 
veiksmus, susijusius su skolomis 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 203 932,27 0,00 – 203 932,27  

Atsietoji tiesioginė pa
galba 

2013 Neteisingas akivaizdžios klaidos 
taikymas 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 30 000,00 0,00 – 30 000,00  

Atsietoji tiesioginė pa
galba 

2013 Neteisingas sankcijų už pavėluo
tai pateiktus prašymus taikymas 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 985,65 0,00 – 985,65  

Vaisiai ir daržovės – Iš
skirtinės rėmimo priemo
nės 

2011 Derliaus nenuėmimas įsigaliojus 
Reglamentui (ES) Nr. 585/2011 
– Patikrų vietoje mastas 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

10,00 % EUR – 240 659,00 0,00 – 240 659,00  

Atsietoji tiesioginė pa
galba 

2013 Tinkamos finansuoti daugiame
tės ganyklos apibrėžties trūku
mai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

25,00 % EUR – 99 103 011,64 0,00 – 99 103 011,64 

2016 3 22 
L 75/29 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis  

Atsietoji tiesioginė pa
galba 

2014 Tinkamos finansuoti daugiame
tės ganyklos apibrėžties trūku
mai, akivaizdžios klaidos ir nuo
tolinio stebėjimo patikros vietoje 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

10,00 % EUR – 30 531 692,80 0,00 – 30 531 692,80  

Atsietoji tiesioginė pa
galba 

2014 Tinkamos finansuoti daugiame
tės ganyklos apibrėžties trūku
mai, akivaizdžios klaidos ir nuo
tolinio stebėjimo patikros vietoje 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 37 163 161,78 0,00 – 37 163 161,78  

Atsietoji tiesioginė pa
galba 

2013 Nuotolinio stebėjimo patikrų 
vietoje trūkumai 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 564 313,10 0,00 – 564 313,10  

Vaisiai ir daržovės – Iš
skirtinės rėmimo priemo
nės 

2011 Pašalinimo iš rinkos operacijos 
įsigaliojus Reglamentui (ES) 
Nr. 585/2011 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

10,00 % EUR – 84 786,51 0,00 – 84 786,51  

Vaisiai ir daržovės – Iš
skirtinės rėmimo priemo
nės 

2011 Pašalinimo iš rinkos operacijos 
prieš įsigaliojant Reglamentui 
(ES) Nr. 585/2011 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

10,00 % EUR – 28 125,34 0,00 – 28 125,34      

Iš viso GR: EUR – 167 956 763,16 0,00 – 167 956 763,16 

Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

IT Kompleksinė parama 2010 Leistino nuokrypio taikymas, 
gyvulius laikantys ūkininkai, 
2009 paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 65 691,69 – 10,44 – 65 681,25  

Kompleksinė parama 2011 Leistino nuokrypio taikymas, 
gyvulius laikantys ūkininkai, 
2010 paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 88 702,46 – 11,88 – 88 690,58 2016 3 22 
L 75/30 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis  

Kompleksinė parama 2009 Leistino nuokrypio taikymas, 
reikalavimų atitikties ir veterina
rinių patikrų ataskaitų trūkumai, 
gyvulius laikantys ūkininkai, 
2008 paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 2 884 942,56 – 3 768,57 – 2 881 173,99  

Kompleksinė parama 2010 Leistino nuokrypio taikymas, 
reikalavimų atitikties ir veterina
rinių patikrų ataskaitų trūkumai, 
gyvulius laikantys ūkininkai, 
2009 paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 1 389 806,32 – 3 342,68 – 1 386 463,64  

Kompleksinė parama 2011 Leistino nuokrypio taikymas, 
reikalavimų atitikties ir veterina
rinių patikrų ataskaitų trūkumai, 
gyvulius laikantys ūkininkai, 
2010 paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 1 243 958,54 – 3 694,76 – 1 240 263,78  

Kompleksinė parama 2010 Leistino nuokrypio taikymas, 
reikalavimų atitikties patikrų 
ataskaitų trūkumai, gyvulius lai
kantys ūkininkai, 2009 paraiškų 
teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 591 374,91 – 397,18 – 590 977,73  

Kompleksinė parama 2011 Leistino nuokrypio taikymas, 
reikalavimų atitikties patikrų 
ataskaitų trūkumai, gyvulius lai
kantys ūkininkai, 2010 paraiškų 
teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 649 949,87 – 218,52 – 649 731,35  

Pienas – Kvota 2012 Mokesčio už pieną korekcija VIENKARTI
NIS  

EUR 229 851,79 229 851,79 0,00  

Pažeidimai 2011 Neteisingai nurodyti duomenys 
III priedo lentelėje ir aplaidumas 
taikant susigrąžinimo procedūrą 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 5 470 744,00 0,00 – 5 470 744,00 

2016 3 22 
L 75/31 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis  

Finansinis auditas – Pavė
luoti mokėjimai ir mokė
jimų terminų nesilaiky
mas 

2012 Pavėluoti mokėjimai VIENKARTI
NIS  

EUR – 6 172 870,18 – 6 305 956,88 133 086,70  

Pažeidimai 2013 Aplaidumas taikant susigrąži
nimo procedūrą 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 63 891 740,43 0,00 – 63 891 740,43  

Kompleksinė parama 2009 Ankstesnės korekcijos, 2008 pa
raiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR 0,00 – 372,46 372,46  

Kompleksinė parama 2009 Ankstesnės korekcijos, 2008 pa
raiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR 0,00 – 6 991,99 6 991,99  

Kompleksinė parama 2010 Ankstesnės korekcijos, 2009 pa
raiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR 0,00 – 67,76 67,76  

Kompleksinė parama 2010 Ankstesnės korekcijos, 2009 pa
raiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR 0,00 – 2 534,97 2 534,97  

Kompleksinė parama 2009 Reikalavimų atitikties ir veterina
rinių patikrų ataskaitų trūkumai, 
gyvulius laikantys ūkininkai, 
2008 paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 625 639,55 – 63,25 – 625 576,30  

Kompleksinė parama 2010 Reikalavimų atitikties ir veterina
rinių patikrų ataskaitų trūkumai, 
gyvulius laikantys ūkininkai, 
2009 paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 602 924,23 – 214,77 – 602 709,46  

Kompleksinė parama 2009 Reikalavimų atitikties patikrų 
ataskaitų trūkumai, gyvulių ne
laikantys ūkininkai, 2008 pa
raiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 1 917 822,51 0,00 – 1 917 822,51 2016 3 22 
L 75/32 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis  

Kompleksinė parama 2010 Reikalavimų atitikties patikrų 
ataskaitų trūkumai, gyvulių ne
laikantys ūkininkai, 2009 pa
raiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 1 533 726,99 0,00 – 1 533 726,99  

Kompleksinė parama 2011 Reikalavimų atitikties patikrų 
ataskaitų trūkumai, gyvulių ne
laikantys ūkininkai, 2010 pa
raiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 1 081 038,12 0,00 – 1 081 038,12      

Iš viso IT: EUR – 87 981 080,57 – 6 097 794,32 – 81 883 286,25 

Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

NL Sertifikavimas 2013 Finansinė korekcija VIENKARTI
NIS  

EUR – 2 692 849,00 0,00 – 2 692 849,00  

Vaisiai ir daržovės – 
Veiksmų programos 

2010 Nepakankamos pripažinimo pa
tikros, 2010–2013 finansiniai 
metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 1 267 405,71 – 13 670,46 – 1 253 735,25  

Vaisiai ir daržovės – 
Veiksmų programos 

2011 Nepakankamos pripažinimo pa
tikros, 2010–2013 finansiniai 
metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 3 682 681,34 0,00 – 3 682 681,34  

Vaisiai ir daržovės – 
Veiksmų programos 

2012 Nepakankamos pripažinimo pa
tikros, 2010–2013 finansiniai 
metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 2 608 143,33 0,00 – 2 608 143,33  

Vaisiai ir daržovės – 
Veiksmų programos 

2013 Nepakankamos pripažinimo pa
tikros, 2010–2013 finansiniai 
metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 362 117,22 0,00 – 362 117,22 

2016 3 22 
L 75/33 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis  

Vaisiai ir daržovės – 
Veiksmų programos, įs
kaitant pašalinimą iš rin
kos 

2014 Nepakankamos pripažinimo pa
tikros, 2014 finansiniai metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 26 061,78 0,00 – 26 061,78      

Iš viso NL: EUR – 10 639 258,38 – 13 670,46 – 10 625 587,92 

Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

PT Sertifikavimas 2009 Skolininkų knygoje įrašytos, bet 
nesusigrąžintos sumos 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 101 980,26 0,00 – 101 980,26  

Sertifikavimas 2012 EŽŪGF IAKS žinoma klaida VIENKARTI
NIS  

EUR – 343,56 0,00 – 343,56  

Sertifikavimas 2012 EŽŪGF ne IAKS labiausiai tikė
tina klaida 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 240 677,39 0,00 – 240 677,39  

Kita tiesioginė pagalba – 
Reglamento (EB) 
Nr. 73/2009  
68–72 straipsniai 

2011 Neatliktos patikros vietoje FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 126 701,30 0,00 – 126 701,30  

Kita tiesioginė pagalba – 
Reglamento (EB) 
Nr. 73/2009  
68–72 straipsniai 

2012 Patikrų vietoje neatlikimas FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 99 604,68 0,00 – 99 604,68  

Kita tiesioginė pagalba – 
Reglamento (EB) 
Nr. 73/2009  
68–72 straipsniai 

2013 Patikrų vietoje neatlikimas FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 159 456,24 0,00 – 159 456,24      

Iš viso PT: EUR – 728 763,43 0,00 – 728 763,43 

2016 3 22 
L 75/34 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

RO Vaisiai ir daržovės – Iš
skirtinės rėmimo priemo
nės 

2011 EHEC – derliaus nenuėmimas FIKSUOTO 
DYDŽIO 

10,00 % EUR – 260,03 0,00 – 260,03  

Pažeidimai 2013 Susigrąžinimo procedūra nepra
dėta per 1 m. nuo PACA pri
ėmimo 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 5 758,63 0,00 – 5 758,63  

Pažeidimai 2014 Susigrąžinimo procedūra nepra
dėta per 1 m. nuo PACA pri
ėmimo 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 12 741,33 0,00 – 12 741,33  

Vaisiai ir daržovės – 
Veiksmų programos 

2011 Gamintojų organizacijų pripaži
nimo trūkumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 8 275,06 0,00 – 8 275,06  

Vaisiai ir daržovės – 
Veiksmų programos 

2012 Gamintojų organizacijų pripaži
nimo trūkumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 56 494,53 0,00 – 56 494,53      

Iš viso RO: EUR – 83 529,58 0,00 – 83 529,58 

Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

SE Atsietoji tiesioginė pa
galba 

2012 2011 paraiškų teikimo metai – 
ŽSIS atnaujinimo trūkumai atli
kus patikras vietoje, susigrąži
nimo atgaline data ir kryžminės 
patikros netaikymas, reikalavimų 
neatitinkančios popierinės pa
raiškos 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 851 382,71 0,00 – 851 382,71  

Atsietoji tiesioginė pa
galba 

2013 2012 paraiškų teikimo metai – 
ŽSIS atnaujinimo trūkumai atli
kus patikras vietoje, susigrąži
nimo atgaline data netaikymas 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 831 883,84 0,00 – 831 883,84 

2016 3 22 
L 75/35 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis  

Atsietoji tiesioginė pa
galba 

2014 2013 paraiškų teikimo metai – 
Susigrąžinimo atgaline data ne
taikymas 

APSKAI
ČIUOTOJI 

SUMA  

EUR – 414 905,24 0,00 – 414 905,24  

Atsietoji tiesioginė pa
galba 

2014 2013 paraiškų teikimo metai – 
RS rizikos analizės trūkumai ir 
jos neįvertinimas bei neatnauji
nimas 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 8 811 286,44 0,00 – 8 811 286,44      

Iš viso SE: EUR – 10 909 458,23 0,00 – 10 909 458,23  

Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

EUR – 529 475 639,33 – 7 001 852,83 – 522 473 786,50  

Biudžeto punktas: 6711  

Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

AT Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
2 krypties priemonės 
(2007–2013 m., su plotu 
nesusijusios priemonės) 

2012 Patikrų vietoje mastas FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 70 795,87 0,00 – 70 795,87  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
2 krypties priemonės 
(2007–2013 m., su plotu 
nesusijusios priemonės) 

2013 Patikrų vietoje mastas FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 142 245,32 0,00 – 142 245,32      

Iš viso AT: EUR – 213 041,19 0,00 – 213 041,19 

2016 3 22 
L 75/36 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

DE Sertifikavimas 2011 EŽŪFKP ne IAKS tiriamosios vi
sumos finansinės klaidos 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 232 843,16 0,00 – 232 843,16  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 1 
ir 3 krypties priemonės – 
Investavimą skatinančios 
priemonės (2007– 
2013 m.) 

2013 Priemonės 323-C valdymo ži
noma klaida 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 24 474,17 0,00 – 24 474,17  

Sertifikavimas 2013 Žinomos klaidos atlikus pagrin
dinį IAKS tiriamosios visumos 
testavimą 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 19 704,48 0,00 – 19 704,48  

Sertifikavimas 2013 Labiausiai tikėtina klaida atlikus 
pagrindinį IAKS tiriamosios vi
sumos testavimą 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 268 082,29 0,00 – 268 082,29  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP in
vestavimas – Viešieji para
mos gavėjai 

2013 IT priemonių įsigijimui netaikyta 
viešųjų pirkimų procedūra 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 2 706 123,93 0,00 – 2 706 123,93  

Sertifikavimas 2009 Neištaisytos ankstesnių metų fi
nansinės klaidos 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 5 069,40 0,00 – 5 069,40  

Sertifikavimas 2010 Neištaisytos ankstesnių metų fi
nansinės klaidos 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 4 538,21 0,00 – 4 538,21  

Sertifikavimas 2011 Neištaisytos ankstesnių metų fi
nansinės klaidos 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 365,82 0,00 – 365,82  

Sertifikavimas 2012 Neištaisytos ankstesnių metų fi
nansinės klaidos 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 560,65 0,00 – 560,65 

2016 3 22 
L 75/37 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 1 
ir 3 krypties priemonės – 
Investavimą skatinančios 
priemonės (2007– 
2013 m.) 

2012 Netinkamai įvertintos ir patik
rintos viešųjų pirkimų procedū
ros 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 841 263,73 0,00 – 841 263,73  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 1 
ir 3 krypties priemonės – 
Investavimą skatinančios 
priemonės (2007– 
2013 m.) 

2013 Netinkamai įvertintos ir patik
rintos viešųjų pirkimų procedū
ros 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 1 543 911,96 0,00 – 1 543 911,96  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP in
vestavimas – Viešieji para
mos gavėjai 

2014 Netinkamai įvertintos ir patik
rintos viešųjų pirkimų procedū
ros 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 1 441 912,56 0,00 – 1 441 912,56  

Sertifikavimas 2012 Kontrolės statistikos peržiūra VIENKARTI
NIS  

EUR – 69 518,37 0,00 – 69 518,37      

Iš viso DE: EUR – 7 158 368,73 0,00 – 7 158 368,73 

Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

ES Sertifikavimas 2011 Žinomos klaidos ištaisymas – 
EŽŪFKP IAKS 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 2 916,99 0,00 – 2 916,99  

Sertifikavimas 2011 Žinomos klaidos ištaisymas – 
EŽŪFKP ne IAKS 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 5 013,25 0,00 – 5 013,25  

Sertifikavimas 2011 Labiausiai tikėtinos klaidos ištai
symas – EŽŪFKP IAKS 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 20 953,46 0,00 – 20 953,46  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
2 krypties priemonės 
(2007–2013 m., su plotu 
susijusios priemonės) 

2014 Agrarinės aplinkosaugos pagalbi
nės priemonės „Ekologinis ūki
ninkavimas“ mokėjimai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 9 130,61 0,00 – 9 130,61 2016 3 22 
L 75/38 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
2 krypties priemonės 
(2007–2013 m., su plotu 
susijusios priemonės) 

2014 Mokėjimai paramos gavėjams 
nebaigus patikrų vietoje (Agrari
nės aplinkosaugos priemonė) 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 106 066,65 0,00 – 106 066,65      

Iš viso ES: EUR – 144 080,96 0,00 – 144 080,96 

Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

FI Sertifikavimas 2011 Korekcija dėl nepradėtos susigrą
žinimo procedūros 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 28 672,16 – 108,34 – 28 563,82      

Iš viso FI: EUR – 28 672,16 – 108,34 – 28 563,82 

Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

FR Sertifikavimas 2010 Išmokėtos 6 metinės išmokos už 
žolę vietoj 5 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 12 978,78 0,00 – 12 978,78  

Sertifikavimas 2010 EŽŪFKP ne IAKS tiriamosios vi
sumos labiausiai tikėtinos klai
dos ištaisymas 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 1 270 251,62 0,00 – 1 270 251,62  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP in
vestavimas – Privatieji pa
ramos gavėjai 

2010 Nepatikrinti reikalavimų atitik
ties kriterijai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 143 933,09 – 143 933,09 0,00  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP in
vestavimas – Privatieji pa
ramos gavėjai 

2010 Nepatikrinti reikalavimų atitik
ties kriterijai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 359 832,71 0,00 – 359 832,71 

2016 3 22 
L 75/39 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 1 
ir 3 krypties priemonės – 
Investavimą skatinančios 
priemonės (2007– 
2013 m.) 

2010 Nepatikrinti reikalavimų atitik
ties kriterijai 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 20 653,38 0,00 – 20 653,38  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP in
vestavimas – Privatieji pa
ramos gavėjai 

2011 Nepatikrinti reikalavimų atitik
ties kriterijai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 653 002,96 – 653 002,96 0,00  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP in
vestavimas – Privatieji pa
ramos gavėjai 

2011 Nepatikrinti reikalavimų atitik
ties kriterijai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 1 632 507,39 – 9 777,90 – 1 622 729,49  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 1 
ir 3 krypties priemonės – 
Investavimą skatinančios 
priemonės (2007– 
2013 m.) 

2011 Nepatikrinti reikalavimų atitik
ties kriterijai 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 131 070,04 0,00 – 131 070,04  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP in
vestavimas – Privatieji pa
ramos gavėjai 

2012 Nepatikrinti reikalavimų atitik
ties kriterijai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 714 128,24 – 714 128,24 0,00  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP in
vestavimas – Privatieji pa
ramos gavėjai 

2012 Nepatikrinti reikalavimų atitik
ties kriterijai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 1 785 320,60 0,00 – 1 785 320,60  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 1 
ir 3 krypties priemonės – 
Investavimą skatinančios 
priemonės (2007– 
2013 m.) 

2012 Nepatikrinti reikalavimų atitik
ties kriterijai 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 149 439,53 0,00 – 149 439,53 

2016 3 22 
L 75/40 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP in
vestavimas – Privatieji pa
ramos gavėjai 

2013 Nepatikrinti reikalavimų atitik
ties kriterijai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 179 735,46 – 179 735,46 0,00  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP in
vestavimas – Privatieji pa
ramos gavėjai 

2013 Nepatikrinti reikalavimų atitik
ties kriterijai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 449 338,69 0,00 – 449 338,69  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 1 
ir 3 krypties priemonės – 
Investavimą skatinančios 
priemonės (2007– 
2013 m.) 

2013 Nepatikrinti reikalavimų atitik
ties kriterijai 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 44 643,36 0,00 – 44 643,36  

Sertifikavimas 2010 EŽŪFKP ne IAKS tiriamosios vi
sumos žinoma klaida: Viešųjų 
subjektų sumokėtam PVM taiky
tas ES bendras finansavimas 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 813 607,17 0,00 – 813 607,17  

Kompleksinė parama 2010 Neapibrėžta gera agrarinė ir 
aplinkosaugos būklė, netinka
mos TANVR Nr. 1, 2 ir 5 patik
ros vietoje, 2010 paraiškų tei
kimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 728 973,79 – 87 084,56 – 641 889,23  

Kompleksinė parama 2011 Neapibrėžta gera agrarinė ir 
aplinkosaugos būklė, netinka
mos TANVR Nr. 1, 2 ir 5 patik
ros vietoje, 2010 paraiškų tei
kimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 276 681,27 – 98 285,34 – 178 395,93  

Kompleksinė parama 2012 Neapibrėžta gera agrarinė ir 
aplinkosaugos būklė, netinka
mos TANVR Nr. 1, 2 ir 5 patik
ros vietoje, 2010 paraiškų tei
kimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 20 437,53 0,00 – 20 437,53 

2016 3 22 
L 75/41 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis  

Kompleksinė parama 2013 Neapibrėžta gera agrarinė ir 
aplinkosaugos būklė, netinka
mos TANVR Nr. 1, 2 ir 5 patik
ros vietoje, 2010 paraiškų tei
kimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 667,67 0,00 – 667,67  

Kompleksinė parama 2011 Neapibrėžta gera agrarinė ir 
aplinkosaugos būklė, netinka
mos TANVR Nr. 1, 2 ir 5 patik
ros vietoje, 2011 paraiškų tei
kimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 729 955,39 0,00 – 729 955,39  

Kompleksinė parama 2012 Neapibrėžta gera agrarinė ir 
aplinkosaugos būklė, netinka
mos TANVR Nr. 1, 2 ir 5 patik
ros vietoje, 2011 paraiškų tei
kimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 694 669,61 – 128 311,12 – 566 358,49  

Kompleksinė parama 2013 Neapibrėžta gera agrarinė ir 
aplinkosaugos būklė, netinka
mos TANVR Nr. 1, 2 ir 5 patik
ros vietoje, 2011 paraiškų tei
kimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 2 004,69 0,00 – 2 004,69  

Kompleksinė parama 2012 Neapibrėžta gera agrarinė ir 
aplinkosaugos būklė, netinka
mos TANVR Nr. 1, 2 ir 5 patik
ros vietoje, 2012 paraiškų tei
kimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 445 542,80 0,00 – 445 542,80  

Kompleksinė parama 2013 Neapibrėžta gera agrarinė ir 
aplinkosaugos būklė, netinka
mos TANVR Nr. 1, 2 ir 5 patik
ros vietoje, 2012 paraiškų tei
kimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 618 564,62 – 95 434,72 – 523 129,90 

2016 3 22 
L 75/42 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP in
vestavimas – Privatieji pa
ramos gavėjai 

2010 Neatlikta sąnaudų pagrįstumo 
patikra 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 466 051,99 – 466 051,99 0,00  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP in
vestavimas – Privatieji pa
ramos gavėjai 

2010 Neatlikta sąnaudų pagrįstumo 
patikra 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 1 165 129,98 – 200 489,14 – 964 640,84  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP in
vestavimas – Privatieji pa
ramos gavėjai 

2011 Neatlikta sąnaudų pagrįstumo 
patikra 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 1 318 962,23 – 1 318 962,23 0,00  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP in
vestavimas – Privatieji pa
ramos gavėjai 

2011 Neatlikta sąnaudų pagrįstumo 
patikra 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 3 297 405,58 – 67 253,62 – 3 230 151,96  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP in
vestavimas – Privatieji pa
ramos gavėjai 

2012 Neatlikta sąnaudų pagrįstumo 
patikra 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 1 646 751,71 – 1 646 751,71 0,00  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP in
vestavimas – Privatieji pa
ramos gavėjai 

2012 Neatlikta sąnaudų pagrįstumo 
patikra 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 4 116 879,28 – 62 387,68 – 4 054 491,60  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP in
vestavimas – Privatieji pa
ramos gavėjai 

2013 Neatlikta sąnaudų pagrįstumo 
patikra 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 346 040,61 – 346 040,61 0,00 

2016 3 22 
L 75/43 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP in
vestavimas – Privatieji pa
ramos gavėjai 

2013 Neatlikta sąnaudų pagrįstumo 
patikra 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 865 101,55 – 58 386,10 – 806 715,45      

Iš viso FR: EUR – 25 100 263,32 – 6 276 016,47 – 18 824 246,85 

Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

GB Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
4 krypties (LEADER) prie
monės (2007–2013 m.) 

2012 413 priemonė: vienkartinė ko
rekcija dėl to, kad neatliktos 
vieno projekto sąnaudų pagrįs
tumo ir 3 sąmatų buvimo patik
ros 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 9 791,59 0,00 – 9 791,59  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
4 krypties (LEADER) prie
monės (2007–2013 m.) 

2012 411/413 priemonė: nustatyta 
kai kurių pagrindinės kontrolės 
elementų (projektų atrankos, pa
reiškėjo patikimumo ir dvigubo 
finansavimo patikrų, patikrų vie
toje) trūkumų 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 116 143,13 – 489,58 – 115 653,55  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
4 krypties (LEADER) prie
monės (2007–2013 m.) 

2013 411/413 priemonė: nustatyta 
kai kurių pagrindinės kontrolės 
elementų (projektų atrankos, pa
reiškėjo patikimumo ir dvigubo 
finansavimo patikrų, patikrų vie
toje) trūkumų 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 1 731 861,46 0,00 – 1 731 861,46  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
4 krypties (LEADER) prie
monės (2007–2013 m.) 

2014 411/413 priemonė: nustatyta 
kai kurių pagrindinės kontrolės 
elementų (projektų atrankos, pa
reiškėjo patikimumo ir dvigubo 
finansavimo patikrų, patikrų vie
toje) trūkumų 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 748 948,33 0,00 – 748 948,33 

2016 3 22 
L 75/44 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
2 krypties priemonės 
(2007–2013 m., su plotu 
susijusios priemonės) 

2012 214 priemonė: Gyvulių tan
kumo administracinių kryžminių 
patikrų trūkumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 3 121 252,71 0,00 – 3 121 252,71  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
2 krypties priemonės 
(2007–2013 m., su plotu 
susijusios priemonės) 

2013 214 priemonė: Gyvulių tan
kumo administracinių kryžminių 
patikrų trūkumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 3 258 827,27 0,00 – 3 258 827,27  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
2 krypties priemonės 
(2007–2013 m., su plotu 
susijusios priemonės) 

2014 214 priemonė: Gyvulių tan
kumo administracinių kryžminių 
patikrų trūkumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 1 291 507,12 0,00 – 1 291 507,12  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
2 krypties priemonės 
(2007–2013 m., su plotu 
nesusijusios priemonės) 

2012 216 priemonė: dvigubo finansa
vimo, PVM registravimo, in situ 
patikrų, taip pat išlaidų pagrįs
tumo, investicijų teikimo, pa
tikrų vietoje masto patikrinimų 
trūkumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 70 521,65 0,00 – 70 521,65  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
2 krypties priemonės 
(2007–2013 m., su plotu 
nesusijusios priemonės) 

2013 216 priemonė: dvigubo finansa
vimo, PVM registravimo, in situ 
patikrų, taip pat išlaidų pagrįs
tumo, investicijų teikimo, pa
tikrų vietoje masto patikrinimų 
trūkumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 761 093,10 0,00 – 761 093,10  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
2 krypties priemonės 
(2007–2013 m., su plotu 
nesusijusios priemonės) 

2014 216 priemonė: dvigubo finansa
vimo, PVM registravimo, in situ 
patikrų, taip pat išlaidų pagrįs
tumo, investicijų teikimo, pa
tikrų vietoje masto patikrinimų 
trūkumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 733 293,71 0,00 – 733 293,71 

2016 3 22 
L 75/45 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
2 krypties priemonės 
(2007–2013 m., su plotu 
nesusijusios priemonės) 

2012 227 priemonė: pareiškėjo patiki
mumo, in situ vizitų patikrų, taip 
pat investicijų teikimo ir patikrų 
vietoje masto patikrinimų trūku
mai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 42 403,20 0,00 – 42 403,20  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
2 krypties priemonės 
(2007–2013 m., su plotu 
nesusijusios priemonės) 

2013 227 priemonė: pareiškėjo patiki
mumo, in situ vizitų patikrų, taip 
pat investicijų teikimo ir patikrų 
vietoje masto patikrinimų trūku
mai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 364 039,25 0,00 – 364 039,25  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
2 krypties priemonės 
(2007–2013 m., su plotu 
nesusijusios priemonės) 

2014 227 priemonė: pareiškėjo patiki
mumo, in situ vizitų patikrų, taip 
pat investicijų teikimo ir patikrų 
vietoje masto patikrinimų trūku
mai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 366 157,36 0,00 – 366 157,36      

Iš viso GB: EUR – 12 615 839,88 – 489,58 – 12 615 350,30 

Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

GR Kaimo plėtra, EŽŪFKP 1 
ir 3 krypties priemonės – 
Investavimą skatinančios 
priemonės (2007– 
2013 m.) 

2010 Netinkamas atrankos kriterijų 
taikymas 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 506 480,19 0,00 – 506 480,19  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 1 
ir 3 krypties priemonės – 
Investavimą skatinančios 
priemonės (2007– 
2013 m.) 

2011 Netinkamas atrankos kriterijų 
taikymas 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 699 174,68 0,00 – 699 174,68 

2016 3 22 
L 75/46 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 1 
ir 3 krypties priemonės – 
Investavimą skatinančios 
priemonės (2007– 
2013 m.) 

2012 Netinkamas atrankos kriterijų 
taikymas 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 1 002 840,61 0,00 – 1 002 840,61  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 1 
ir 3 krypties priemonės – 
Investavimą skatinančios 
priemonės (2007– 
2013 m.) 

2013 Netinkamas atrankos kriterijų 
taikymas 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 899 008,70 0,00 – 899 008,70  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 1 
ir 3 krypties priemonės – 
Investavimą skatinančios 
priemonės (2007– 
2013 m.) 

2011 Neveiksminga, neproporcinga ir 
neatgrasoma sankcijų politika 

VIENKARTI
NIS 

0,00 % EUR – 536 620,15 0,00 – 536 620,15  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 1 
ir 3 krypties priemonės – 
Investavimą skatinančios 
priemonės (2007– 
2013 m.) 

2012 Neveiksminga, neproporcinga ir 
neatgrasoma sankcijų politika 

VIENKARTI
NIS 

0,00 % EUR – 100 072,61 0,00 – 100 072,61  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 1 
ir 3 krypties priemonės – 
Investavimą skatinančios 
priemonės (2007– 
2013 m.) 

2013 Neveiksminga, neproporcinga ir 
neatgrasoma sankcijų politika 

VIENKARTI
NIS 

0,00 % EUR – 136 263,56 0,00 – 136 263,56      

Iš viso GR: EUR – 3 880 460,50 0,00 – 3 880 460,50 

Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

IT Kompleksinė parama 2010 Leistino nuokrypio taikymas, gy
vulius laikantys ūkininkai, 2009 
paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 78 405,91 0,00 – 78 405,91 

2016 3 22 
L 75/47 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis  

Kompleksinė parama 2011 Leistino nuokrypio taikymas, gy
vulius laikantys ūkininkai, 2010 
paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 38 637,69 0,00 – 38 637,69  

Kompleksinė parama 2009 Leistino nuokrypio taikymas, 
reikalavimų atitikties ir veterina
rinių patikrų ataskaitų trūkumai, 
gyvulius laikantys ūkininkai, 
2008 paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 143 572,52 0,00 – 143 572,52  

Kompleksinė parama 2010 Leistino nuokrypio taikymas, 
reikalavimų atitikties ir veterina
rinių patikrų ataskaitų trūkumai, 
gyvulius laikantys ūkininkai, 
2009 paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 100 094,63 0,00 – 100 094,63  

Kompleksinė parama 2011 Leistino nuokrypio taikymas, 
reikalavimų atitikties ir veterina
rinių patikrų ataskaitų trūkumai, 
gyvulius laikantys ūkininkai, 
2010 paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 134 296,47 – 3 255,87 – 131 040,60  

Kompleksinė parama 2010 Leistino nuokrypio taikymas, 
reikalavimų atitikties patikrų 
ataskaitų trūkumai, gyvulius lai
kantys ūkininkai, 2009 paraiškų 
teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 42 005,10 0,00 – 42 005,10  

Kompleksinė parama 2011 Leistino nuokrypio taikymas, 
reikalavimų atitikties patikrų 
ataskaitų trūkumai, gyvulius lai
kantys ūkininkai, 2010 paraiškų 
teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 43 429,85 0,00 – 43 429,85  

Kompleksinė parama 2009 Ankstesnės korekcijos, 2008 pa
raiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR 0,00 – 13 570,69 13 570,69 

2016 3 22 
L 75/48 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis  

Kompleksinė parama 2010 Ankstesnės korekcijos, 2009 pa
raiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR 0,00 – 12 124,12 12 124,12  

Kompleksinė parama 2009 Reikalavimų atitikties ir veterina
rinių patikrų ataskaitų trūkumai, 
gyvulius laikantys ūkininkai, 
2008 paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 19 365,24 0,00 – 19 365,24  

Kompleksinė parama 2010 Reikalavimų atitikties ir veterina
rinių patikrų ataskaitų trūkumai, 
gyvulius laikantys ūkininkai, 
2009 paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 23 218,80 0,00 – 23 218,80  

Kompleksinė parama 2009 Reikalavimų atitikties patikrų 
ataskaitų trūkumai, gyvulių ne
laikantys ūkininkai, 2008 pa
raiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 90 181,34 0,00 – 90 181,34  

Kompleksinė parama 2010 Reikalavimų atitikties patikrų 
ataskaitų trūkumai, gyvulių ne
laikantys ūkininkai, 2009 pa
raiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 96 173,02 0,00 – 96 173,02  

Kompleksinė parama 2011 Reikalavimų atitikties patikrų 
ataskaitų trūkumai, gyvulių ne
laikantys ūkininkai, 2010 pa
raiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 104 882,23 0,00 – 104 882,23  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
2 krypties priemonės 
(2007–2013 m., su plotu 
susijusios priemonės) 

2011 Patikrų vietoje trūkumai – 
211 priemonė 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR 540,56 0,00 540,56  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
2 krypties priemonės 
(2007–2013 m., su plotu 
susijusios priemonės) 

2012 Patikrų vietoje trūkumai – 
211 priemonė 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 248 449,43 0,00 – 248 449,43 

2016 3 22 
L 75/49 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
2 krypties priemonės 
(2007–2013 m., su plotu 
susijusios priemonės) 

2013 Patikrų vietoje trūkumai – 
211 priemonė 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 215 733,48 0,00 – 215 733,48  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
2 krypties priemonės 
(2007–2013 m., su plotu 
susijusios priemonės) 

2014 Patikrų vietoje trūkumai – 
211 priemonė 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 175 805,33 0,00 – 175 805,33  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
2 krypties priemonės 
(2007–2013 m., su plotu 
susijusios priemonės) 

2011 Patikrų vietoje trūkumai – 
214 priemonė 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR 193,13 0,00 193,13  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
2 krypties priemonės 
(2007–2013 m., su plotu 
susijusios priemonės) 

2012 Patikrų vietoje trūkumai – 
214 priemonė 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 341 406,39 0,00 – 341 406,39  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
2 krypties priemonės 
(2007–2013 m., su plotu 
susijusios priemonės) 

2013 Patikrų vietoje trūkumai – 
214 priemonė 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 416 214,54 0,00 – 416 214,54  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
2 krypties priemonės 
(2007–2013 m., su plotu 
susijusios priemonės) 

2014 Patikrų vietoje trūkumai – 
214 priemonė 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 454 241,45 0,00 – 454 241,45      

Iš viso IT: EUR – 2 765 379,73 – 28 950,68 – 2 736 429,05 

2016 3 22 
L 75/50 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

LT Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
2 krypties priemonės 
(2007–2013 m., su plotu 
susijusios priemonės) 

2009 Patikrų vietoje trūkumai – 
214 priemonė 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 84 153,64 0,00 – 84 153,64  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
2 krypties priemonės 
(2007–2013 m., su plotu 
susijusios priemonės) 

2010 Patikrų vietoje trūkumai – 
214 priemonė 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 144 593,73 0,00 – 144 593,73      

Iš viso LT: EUR – 228 747,37 0,00 – 228 747,37 

Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

PL Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
1 krypties priemonės – 
Priemonės taikant fik
suoto dydžio paramą 

2010 Ankstyvo išėjimo į pensiją sche
mos išmokų trūkumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 234 331,35 0,00 – 234 331,35  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
1 krypties priemonės – 
Priemonės taikant fik
suoto dydžio paramą 

2010 Ankstyvo išėjimo į pensiją sche
mos išmokų trūkumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 3 515 081,52 0,00 – 3 515 081,52  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
1 krypties priemonės – 
Priemonės taikant fik
suoto dydžio paramą 

2011 Ankstyvo išėjimo į pensiją sche
mos išmokų trūkumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 675 353,06 0,00 – 675 353,06  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
1 krypties priemonės – 
Priemonės taikant fik
suoto dydžio paramą 

2011 Ankstyvo išėjimo į pensiją sche
mos išmokų trūkumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 10 229 852,44 0,00 – 10 229 852,44 

2016 3 22 
L 75/51 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
1 krypties priemonės – 
Priemonės taikant fik
suoto dydžio paramą 

2012 Ankstyvo išėjimo į pensiją sche
mos išmokų trūkumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 717 693,11 0,00 – 717 693,11  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
1 krypties priemonės – 
Priemonės taikant fik
suoto dydžio paramą 

2012 Ankstyvo išėjimo į pensiją sche
mos išmokų trūkumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 10 110 275,83 0,00 – 10 110 275,83  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
1 krypties priemonės – 
Priemonės taikant fik
suoto dydžio paramą 

2013 Ankstyvo išėjimo į pensiją sche
mos išmokų trūkumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 758 347,29 0,00 – 758 347,29  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
1 krypties priemonės – 
Priemonės taikant fik
suoto dydžio paramą 

2013 Ankstyvo išėjimo į pensiją sche
mos išmokų trūkumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 11 230 876,11 0,00 – 11 230 876,11  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
1 krypties priemonės – 
Priemonės taikant fik
suoto dydžio paramą 

2011 Pusiau natūrinio ūkininkavimo 
schemos trūkumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

10,00 % EUR – 3 614 511,65 0,00 – 3 614 511,65  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
1 krypties priemonės – 
Priemonės taikant fik
suoto dydžio paramą 

2011 Pusiau natūrinio ūkininkavimo 
schemos trūkumai 

VIENKARTI
NIS 

11,00 % EUR – 4 467 373,95 0,00 – 4 467 373,95  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
1 krypties priemonės – 
Priemonės taikant fik
suoto dydžio paramą 

2012 Pusiau natūrinio ūkininkavimo 
schemos trūkumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

10,00 % EUR – 619,90 0,00 – 619,90 

2016 3 22 
L 75/52 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
1 krypties priemonės – 
Priemonės taikant fik
suoto dydžio paramą 

2012 Pusiau natūrinio ūkininkavimo 
schemos trūkumai 

VIENKARTI
NIS 

11,00 % EUR – 766,17 0,00 – 766,17  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
1 krypties priemonės – 
Priemonės taikant fik
suoto dydžio paramą 

2013 Pusiau natūrinio ūkininkavimo 
schemos trūkumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

10,00 % EUR 7 909,14 0,00 7 909,14  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 
1 krypties priemonės – 
Priemonės taikant fik
suoto dydžio paramą 

2013 Pusiau natūrinio ūkininkavimo 
schemos trūkumai 

VIENKARTI
NIS 

11,00 % EUR 9 775,34 0,00 9 775,34  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP in
vestavimas – Privatieji pa
ramos gavėjai 

2011 Išlaidų pagrįstumo vertinimo 
trūkumai; MVĮ kriterijaus verti
nimas ir patikrų vietoje mastas 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 2 046 731,11 0,00 – 2 046 731,11  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP in
vestavimas – Privatieji pa
ramos gavėjai 

2012 Išlaidų pagrįstumo vertinimo 
trūkumai; MVĮ kriterijaus verti
nimas ir patikrų vietoje mastas 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 5 369 057,29 0,00 – 5 369 057,29  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP in
vestavimas – Privatieji pa
ramos gavėjai 

2013 Išlaidų pagrįstumo vertinimo 
trūkumai; MVĮ kriterijaus verti
nimas ir patikrų vietoje mastas 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 3 857 372,46 0,00 – 3 857 372,46 

2016 3 22 
L 75/53 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP in
vestavimas – Privatieji pa
ramos gavėjai 

2014 Išlaidų pagrįstumo vertinimo 
trūkumai; MVĮ kriterijaus verti
nimas ir patikrų vietoje mastas 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 437 316,75 0,00 – 437 316,75      

Iš viso PL: EUR – 57 247 875,51 0,00 – 57 247 875,51 

Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

PT Sertifikavimas 2009 EŽŪFKP IAKS tiriamosios visu
mos žinoma klaida 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 74 565,74 – 5 457,44 – 69 108,30  

Sertifikavimas 2009 EŽŪFKP ne IAKS tiriamosios vi
sumos žinoma klaida 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 487,20 – 11,93 – 475,27      

Iš viso PT: EUR – 75 052,94 – 5 469,37 – 69 583,57 

Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

RO Kaimo plėtra, EŽŪFKP in
vestavimas – Viešieji para
mos gavėjai 

2010 Nepakankamos viešųjų pirkimų 
procedūros patikros 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

10,00 % EUR – 3 837 667,96 0,00 – 3 837 667,96  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 1 
ir 3 krypties priemonės – 
Investavimą skatinančios 
priemonės (2007– 
2013 m.) 

2011 Nepakankamos viešųjų pirkimų 
procedūros patikros 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 362 166,32 0,00 – 362 166,32 

2016 3 22 
L 75/54 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP in
vestavimas – Viešieji para
mos gavėjai 

2011 Nepakankamos viešųjų pirkimų 
procedūros patikros 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

10,00 % EUR – 30 088 395,70 0,00 – 30 088 395,70  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 1 
ir 3 krypties priemonės – 
Investavimą skatinančios 
priemonės (2007– 
2013 m.) 

2012 Nepakankamos viešųjų pirkimų 
procedūros patikros 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 4 835 357,49 0,00 – 4 835 357,49  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP in
vestavimas – Viešieji para
mos gavėjai 

2012 Nepakankamos viešųjų pirkimų 
procedūros patikros 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

10,00 % EUR – 26 711 026,12 0,00 – 26 711 026,12  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP 1 
ir 3 krypties priemonės – 
Investavimą skatinančios 
priemonės (2007– 
2013 m.) 

2013 Nepakankamos viešųjų pirkimų 
procedūros patikros 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 15 638 250,66 0,00 – 15 638 250,66  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP in
vestavimas – Viešieji para
mos gavėjai 

2010 Netaikytos sankcijos už darbų 
pabaigos terminų nesilaikymą 

EKSTRAPO
LIUOTA 

2,44 % EUR – 959 810,35 0,00 – 959 810,35  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP in
vestavimas – Viešieji para
mos gavėjai 

2011 Netaikytos sankcijos už darbų 
pabaigos terminų nesilaikymą 

EKSTRAPO
LIUOTA 

2,44 % EUR – 7 525 183,01 0,00 – 7 525 183,01  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP in
vestavimas – Viešieji para
mos gavėjai 

2012 Netaikytos sankcijos už darbų 
pabaigos terminų nesilaikymą 

EKSTRAPO
LIUOTA 

2,44 % EUR – 8 104 689,34 0,00 – 8 104 689,34  

Kaimo plėtra, EŽŪFKP in
vestavimas – Viešieji para
mos gavėjai 

2013 Netaikytos sankcijos už darbų 
pabaigos terminų nesilaikymą 

EKSTRAPO
LIUOTA 

2,44 % EUR – 5 405 977,31 0,00 – 5 405 977,31 

2016 3 22 
L 75/55 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Valstybė 
narė Priemonė FM Paaiškinimas Rūšis Korekcija, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis  

Sertifikavimas 2011 Pavėluotai pradėtos EŽŪFKP su
sigrąžinimo procedūros 

VIENKARTI
NIS  

EUR – 7 084,36 0,00 – 7 084,36      

Iš viso RO: EUR – 103 475 608,62 0,00 – 103 475 608,62  

Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

EUR – 212 933 390,91 – 6 311 034,44 – 206 622 356,47   

2016 3 22 
L 75/56 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    


	KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (ES) 2016/417 2016 m. kovo 17 d. dėl valstybių narių patirtų tam tikrų išlaidų nefinansavimo Europos Sąjungos lėšomis iš Europos žemės ūkio garantijų fondo (EŽŪGF) ir Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) (pranešta dokumentu Nr. C(2016) 1509) (Tekstas autentiškas tik anglų, danų, graikų, ispanų, italų, lenkų, lietuvių, nyderlandų, portugalų, prancūzų, rumunų, suomių, švedų ir vokiečių kalbomis) 

